

	4o Trim 2013	3er Trim 2013
<b>Flujos de efectivo de las actividades de gestión</b>		
<b><u>Actividades de Operación</u></b>		
	<b>172,394,500</b>	<b>127,494,019</b>
<b>Origen</b>		
4.1.4 Derechos	12,011,742	9,033,069
<b>4.2.2. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas</b>		
4.2.2.3 Subsidios y Subvenciones	160,382,729	118,460,922
<b>4.3 Otros Ingresos y Beneficios</b>	29	28
4.3.1 <u>Ingresos Financieros</u>		
	<b>171,928,781</b>	<b>110,651,346</b>
<b>Aplicación</b>		
<b>5.1 Gastos de Funcionamiento</b>		
5.1.1 <u>Servicios Personales</u>	71,506,897	58,471,171
5.1.2 <u>Materiales y Suministros</u>	6,454,562	3,053,379
5.1.3 <u>Servicios Generales</u>	93,966,909	48,806,796
5.5.1. <u>Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias</u>	0	0
<b>5.2 Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		
5.2.4 Ayudas Sociales		320,000
<b>5.5. Otros gastos y perdidas extraordinarias</b>		
5.5.1 <u>Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias</u>	413	0
<b>Flujo netos de efectivo por actividades de operación</b>	<b>465,719</b>	<b>16,842,673</b>
<b><u>Actividades de Inversión</u></b>		
<b>Flujo de efectivo de las actividades de inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>42,162</b>	<b>0</b>
Contribuciones de capital		
Venta de activos fijos		
Otros		
<b>Aplicación</b>	<b>2,128,060</b>	<b>140,143</b>
Bienes muebles e inmuebles		
Construcciones en proceso (Obra Pública)		
Otros		
<b>Flujo netos de efectivo por actividades de Inversión</b>	<b>-2,085,898</b>	<b>-140,143</b>
<b><u>Actividades de Financiamiento</u></b>		
<b>Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,326,644</b>	<b>373,548</b>
<u>Endeudamiento neto</u>		
Interno	155,762	0
Incremento de Otros Pasivos	981,735	143,206
Disminución de Activos Financieros	189,147	230,342
<b>Aplicación</b>	<b>2,693,364</b>	<b>2,460,401</b>
Incremento de Activos Financieros	1,346,830	1,090,269
<u>Servicios de la Deuda</u>		
Interno	0	0
Disminución de Otros Pasivos	1,346,534	1,370,132
<b>Flujo neto de efectivo por actividades de financiamiento</b>	<b>-1,366,720</b>	<b>-2,086,853</b>
<b>Incremento/Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo</b>	<b>-1,849,524</b>	<b>9,541,429</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio</b>	<b>35,768,796</b>	<b>35,768,796</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio</b>	<b>33,919,272</b>	<b>45,310,225</b>